.c)
À,
o

ED

PÁG

ESTADO DA PARAÍBÀ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

GABINETE DA PREFEITA

oFÍclo no og5/2025

SOLICITAçÃO DE ANUÊNCIA DE óRGÃO REALIZADOR

Duas Estradas, 02 de lulho de 2O25.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marcação - pB

ELLYS SONIA OLMIRA 6OI'1ES DA SILVA

Senhora Prefeita,

Com fulcro na Lei no 1.4.133, de 1e de Abril de 2921, consultoVossa Excelência sobre a
possibilidade de AUToRTzAçÂo DA ADEsÃo À ara DE REGISTRo DE pREços referenteao pREGÃo ELETRoNTCo ne
00@6/2025, Ata de Registro de Preços ns @OOA3|20,25.

Empresa: CASA NOVA Cq'IERCIO DE PRODITTOS ALIMENTICIOS LTDA.

Ão ÍI1ARCA UNID OUANT. P.UNITÁRTO P. TOTAL
1 Pâra uso externo; com abas;

de gel ou fibra celulósica; cobertura seca
; fonmato anatômico; pana fluxo nonmal;

08 unidades.

HIGI INTIMUS PCT 258 2,38 595,OO

73.95O,O42
performance de absorção. canais

istnibuição para rápida distribuição da urina,
de contato com a pele e redução do retonno

íquido, indicadon de umidade, altas banneiras:
egunança contna vazamentos laterais, camada

não tecido de fibras de polipropileno com
aLoe vera para maion cuidado com a pele

contendo 7 unidades tamanho

descra

com

, com ge.

design do núcleo

BIGFRAL PACOTE Lsaq 9,3a

!6, !5.goo,aoBIGFRAL PACOTE3
penformance de absonção. canais

ição para rápida distnibuiÇão da urina,
de contato com a pele e reduçâo do netorno

íquido, indicador de umidade. altas barneiras
contra vazãmentos laterais, camada

não tecido de fibras de polipropiLeno com

aloe vena pana maion cuidado

contendo 7 unidades tamanho M

Idas descartáveis ger

pele,

, com ge,

com a
comdesign do núcleo

la,3o t5.45O,OOBIGFRAL PACOTE 15004 descantáveis geriátrica, com gel absorvente
performance de absorção. canais

ição para rápida distribuição da urina,
de contato com a pele e redução do retorno

íquido, indicador de umidade. altas barreiras
nanÇa contra vazamentos laterais, camada

não tecido de fíbnas de poli.propileno com

aloe vera para maior cuidado com a pele,
ca design do núcteo com

contendo 7
75AO 10,Ae 15.OA0,Oe

,f* @

,Ç

BIGFRAL PACOTE5
perfonmance de absonção, canais

ibuição pana nápida distribuição da urina,
de contato com a pele e redução do retorno

indicador de umidade. altas banneinas
contra vazamentos laterais, camada

não tecido de fibnas de polipropileno com ext
aloe vera para maion cuidado com a pele

7 tamanho GG

com ge1 absorvente:

design do núcleo com

t3.5OO,AeBIGFRAL PACOTE t50a 9,0Q6
1Sde

genÍátrica, com gel absorvente

Impresso por convidado em 10/12/2025 16:11. Validação: 2EBD.C5D7.EE20.CFA2.F9E1.9FB5.1762.7426.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 104120/25. Data: 14/08/2025 18:10. Responsável: Luis C. M. da Silva.

42

42

de contato com a pele e rêdução do retorno
indicador de umi.dade. altas barreiras
contra vazamentos laterais, camada

não tecido de fibras de po1lpropileno com
aloê vera pana maior cuidado

pacote contendo 7 unidades tamanho

distríbuição da urina,para

com
comdesign do núcleo

8 LHO DE BARBEAR: aparelho de barbear
em polipropileno, com duas lâminas

sem rebarbas ou sinais de

GILETE UND 1se 0,89 133,5€

9 6.5 lisoCLASSIC
com 50

ART-LATEX PCT 30e 5,66 7.698,OQ

to EM

ao
SEM TAI4PA capacidade de

ade
IGUAL UND 375 13,45 5.U3,75

11 LIXO
L

material p1ástico,vazadoPÀRA

idade
IGUAL UND 25Q 5,98 t.49S,Oe

72 ade LPARA LIXO, material ástico,
adicionais com .

capac IGUAL UND 25Q, L7,Oe 4.25O,Qe

13
termoplástica translúcida. Devem

isentos de materiais estranhos, bolhas
, furos, deformações, bordas afiadas
não devem apresentar sujidade interna

. Acondicionado conforme praxe do fabricante,
forma a garantir a integridade e higiene

até o seu uso. A embalagem deverá
os dados de identificação, pnocedência

idade com

descartáve1 para ULTRA PCT 37 2 937,5O

UND 275 2,96 814,OQt4
testada, embalagem: frasco

com no mínimo l2a fi}, com dados
ficação do produto, marca do fabricante,

fabric de validade.e

INFANTIL lavanda, XUXINHA

1.19O,üPCT 2s8 3,1977 DESCARTAVEL, capacidade
1OO unidades

mtnl.ma

2,98. 797,5OCOLGÂTE UND 25Q18 INFANTIL em pasta,
no mínimo 9OE, acondicionado

) com dadosoriginal do fabricante

comDENTAL

com

do
UND 125 4,OA 500,o4PARA PENTEAR sem enxágue infantil para

diariamente em todos os tipos de cabelo
sco com no mÍnimo 25Om1 doF

PALMOLIVE19

UND 75 7,!9 539,2aUFE20
fnasco com 1 L, contendo o nome

e

e

de validade
5.5OO,OOSECAR UND 7000 5, 5€22

aplicação aromatizador ambiental, com
ZADoR, essência

2, 119,CONDOR UND 5025
ico, tipo cabo reto, formato cabeça rêtangular

arnedondados, aplicação adulto,
râctênísticâs adicionais cabo

vel, caracterÍsticas adicionais, tipo

DEl,lTAL,

cantos

c

, material

472,58UND 75 5,5€BRASIL
adicionais tornêadocarãctêrísticas

materÍa1 cabo26

475 2,48 95O,WASSOLAN UND27
aço carbono biodegradáve1, formato
sividade média, aplicação limpeza geral,

e isenta de sinais de oxidação, medindo
gommx am espessura mÍnima o,

1ã de aço carbono. Pacote com

DE a de limpezaDE AÇO

tooa o,67 670,OOBETAMIX UND28
retangular, abrasividade alta/

ação limpeza gera1, caractêrÍsticas adiciona

fibraLIMPEZA,

ás verde eface

sintética,
mínima,

tto,oaUND 2e 5, 5(TRAMONTINAlnox to egadas.29
687,

@

PCT 275 2rsgULTRA

.^H
30

termoplástica translúcida. Devem

isentos de materiais estnanhos, bolhas
'achaduras, furos, deformações, bordas afiadas

não devem apresentar sujidade interna
, Acondicionado conforme praxe do fabricante,

eforrna a ra

confecpara

]

o

oE

PAG.

o

Impresso por convidado em 10/12/2025 16:11. Validação: 2EBD.C5D7.EE20.CFA2.F9E1.9FB5.1762.7426.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 104120/25. Data: 14/08/2025 18:10. Responsável: Luis C. M. da Silva.

43

43

lorodu
bxter
hrunt

o seu uso. A êmbalagêm
os dados cle identificação, pnocedência

31 comprimento 40 cm,
cor

PRISCO UND 50e O,98 450,4e

32 s com 40 pali
fósforo em madeira com a

contendo 10 BIL LA PCT !5e 2,5e 375,98

33 lrra.
lelár

l"p'
lcon'

nas pernas fitas adesivas para fixação,
bameiras contra vazamentos,

s descartáveis com

46 unidadês no XG

PETECA PACOTE 10aQ 31,Oe 31.OAO,OO

34
nas pernas fitas adesivas para fixação,

barreiras contra vazamentos,
48 G

raldas desca com formato PETECA PACOTE 100Q 29,W 29,AOO,AA

stico nas pernas fitas adesivas para fixação,
barreiras contra vazamentos,

naldas com formato

56 unidades no

PETECA PACOTE 700e, 32,OA 32.W9,êQ

36
nas pennas fitas adesivas para fixação,

banreinas contra vazamentos,

com formato anatômico,

66 unidadês no P

PETECA PACOTE 7004 32,OO 32.OOO,OA

30e 3,OA 900,o837 bar{
lnesi
lhor,
lract
lreb:
le*t,
lae
lPro(
lext(
huar

termoplástica translúcida. Dêvem
isentos de materiais estnanhos, bolhas

, furos, deformações, bordas afíadas
, não devem âpresêntar sujidade interna

Acondicionado conforme praxe do fabricante
forma a garantir a integrÍdade e hígiene

até o seu uso. A embalagêm deverá
amente os dados de identificação, procedência

com 50

para ULTRA PCT

38
para 1 Litro, confeccionada em

stico de boa qualidade, cores vaniadas, com

.ca para café, ALADIM UND 5e 30,Oe 7,5AO,OO

1r@ 750,4439
F
lc
lc

DE PAPEL,
22, folha simples de cor branca.

22,

50

ce1u1ose, SPLASH UND 754

cx 175 !,79 3!f ,2540 finsrr
lEmba. com 75 unidades.

: Com pontas de algodão. COTTON

UND 37 5,00 7.875,O9
7%, Permetrina 0,2%, Tetnametrina O,2%, so1

propelente (pnopano/butatano), sem CFC,
ativo D?Aletrina, embalado em

produto sujeito a verificação no ato
aos procedimentos administratinega

aeros 304 composto de BAYGON47

UND 40e 2,5Q L.OO0,O8POLYUTIT42 lu
tte
lse

aniônicos/ sequestrantes/ hidróxido,
m1

aspecto

23,a6 3.474,WDANNY UND 15€43 lr-rxr.
bo,'

capacidade 15 litros,

450 3 1.575,WPEROBA UND

óIeo de silicone, emulsi

e água, com negistno na AlwISA,
com 20O ml.

.ventes,
se de

controlador de PH,

M

275 1,49 4O9,75DANNY PAR

forme, tâmãnho G na cor amarela, apre
tipo ambidestra e antidernapante, tipo

modelo formato anatÔmico Pâra

DE BORRACHA látex natunal íntêgro45

325 1-,49 484,21DANNY PAR

.forrre, tamânho M na cor amarela,
tipo ambidestra e antÍderrapantê, tipo

modelo formato anatômico Para

natural íntegroDE BORRACHA

Lr49 484,25DADilT\H PAR 325

forme, tamanho P na cor amarêla,
tipo ambidestra e antiderrapante,

modelo fonmato anâtôtíico
tipo

para

natural íntegroDE BORRACHA

46

7002 2,O8 2.OO@,WVALENCIA UNDfragnâncias variadasTIUSO para em

dê 5AO mL
48

3,5el 700"oeBRASIL UND 20ecom c
matenial e metal

grande.DE LIXO P49 FIp1

35

4'

---+----:i\ ) tlt,4,

Impresso por convidado em 10/12/2025 16:11. Validação: 2EBD.C5D7.EE20.CFA2.F9E1.9FB5.1762.7426.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 104120/25. Data: 14/08/2025 18:10. Responsável: Luis C. M. da Silva.

44

44

50
66 cm, aplicação higiene dental caixa

tos.

DE DENTE, THEOTO CX 708 or 85 85,OQ

51 F

l"
E

em tecido
algodão,

cru branco,
e

g mxo 75m
absorventê, 70üÁ

SAO CRISTOVAO UND 508 2,2Q. !.!w,@

52

E : 55 cm.

DE saco pana limpeza, SÃo CRISToVÃO UND 2504 2,2Q 5.5OO,OA

s3 m x Lo cm, gofrado e
biodegradáveJ., papel

rolo com 30 MT

30
branco,

ROSE PCT L250e L, 50 78.75O,Oe

54 L X comTOÀLHA com 2 roLos
cada.

SNOBE PCT 375e 2,5Q 9.375,O8

55

diversas, devendo a pedra ser embalada
plástico lacrado e êste em caixa

caixa com 01 unidade, con no mínimo

com ADIFLOR UND 200e 1, 33 2.660,4e

56 DE

r].co tensoativo aniônico e corante
5oo m1 SAO I,IARCOS UND 25e 1,O8 250,Oe

3 7.625,57
M, branco. Dêvem ser homogêneos, isêntos
s estranhos, bolhas, rachãduras, furos,

bordas afiadas ou rebarbas, não
sujidade interna ou externa

praxe do fabricante, de forma a garantir
r e higiene do produto até o seu uso
deverá conten externamente os dados

ficação, procedência e quantidade. Pacote

na cor

unidades.

CRISTAL PCT

PCT 2,OO L.OOO,OO58 , descantáve1 tamanho P. Devem
isentos de materiais estranhos, bolhas

, furos, deformações, bordas afiadas
, não devem apresentar sujidade interna

Acondicionado conforme praxe do fabricante
forma a garantir a integridade e higiene

até o seu uso. A embalagem deverá
os dados de identificação, procedência

cumbuca

50 unidades.Pacote

CRISTAL

PCT 2,98 7,495,OqCRISTAL
para servir refeições, pnofundídade o2

diâmetro 26 cm. Devem ser homogêneos, isentos
estranhos, bolhas, rachaduras, furos

bordas afiadas ou rebanbas, não
sujidade interna ou externa. Acondic

praxe do fabricante, de forma a garantir
e higiene do produto até o seu uso.

devená conter externamente os dados
, procedência e quantidade. Pacote

unidades.

desc s na cor 15 cm,

7.750,3,5qCRISTAL PCT

para servÍr refeições, pnofundidade O2

diâmetro 26 cm, Devem ser homogêneos, isentos
s êstranhos, bo1has, rachaduras, furos

bordas afiadas ou rebanbas, não
sujidade Ínterna ou externa.

pnaxe do fabricante, de forma a garantir
e higiene do produto até o seu uso

devená contên êxtêrnamentê os dados

L7,5na cor bPanca,60

7a 4,79 359,25BR

1
UND6L em

ml
para uso

504 4,Oe 2.OOO,AeBRASIL UND62 dup1a,4acn,madeina
t20

cepa
ra med

3.500,o435AA 7,OAMARCOS UND64
coadjuvantes, sinergistas, tamponantes
ópticos, corantes, ênzimâs,

seqüêstrante, alvejante, perfume e água
com

espuma,

multiação,EM

vos,

3 r49 872,58UND 258peso
di

INFANTIL aspecto65

7r5e 4.!34,W,DONA PARCK PCT 275e66 de 1o0L, na cor pretoPARA LIXO
a5

Lr& 3.WO,OQPCT 3baeDONA PARCK67 30L, na corPARA LIxo capacidade preto,

6.OOO,OQ30o,e z,oaDONA PARCK PCTtros,PARA LIXO.
altuna 60 cm,

de 5068

LO,Oe 30.OOO,AeDONA PARET Fcr SAOqPARA69

4.,tw

Acidol

soe

50e

-----50{

50Q59

cabl

iACi

Impresso por convidado em 10/12/2025 16:11. Validação: 2EBD.C5D7.EE20.CFA2.F9E1.9FB5.1762.7426.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 104120/25. Data: 14/08/2025 18:10. Responsável: Luis C. M. da Silva.

45

45

Cor: preto. 75x95cm

70 EACoLA PLÁSTICA com alca tamanho DD ,

'71 l<^aôl
^

Dl
^qTTa^

ao^rrhr DD^rr.^
caçulinha DONA PARCK KG s4 M,0a 50o,oQ

71 DONA PARCK KG 25e 10,o8 2.5OO,O8
72 INFANTIL, Com fónnr,r1a sem e

não imita os olhos e nem a pele. Frasco com
PALIqOLIVE KIDS UND 35e 4r@ 7.4OO,Qe

73 INFANTIL:5uave
as assaduras,

para a pele
tem ação anti?séptica

PALMOLIVE KIDS UND 25e I,W 2.OüO,O2

74 DE PIAçAVA ?Matenial Cerdas:
Cabo: em madeira penfeitamente reto e

Material

BRASIL UND 2AO8 6,5e 73,OOO,O2

75 com cabo para limpeza
, cornedores e pátios em geral. cerdas

nylon, base em polipropileno, fixação do

CAPRICE UND 125Q 3,5e 4.375,AQ

76 M cm,
unbana

BRASIL UND 2AAQ, 5, 5€ L!.W,Oe

77 com em pana
em vaso sanitário,

com suporte,
fonmato
medindo

arnedondado,
branca,

BRASIL UND 40e 5,O8 2.OOO,Oe

371.864,24

A refenida adesão visa à Aquisição parcelada de materiais de limpeza para atendêr as
necêssidades de diversas Secretarias do [tunicÍpio de Duas Estradas - PB, junto ao Licítante vencedor
do certame.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encamÍnhe o OFÍCIO DE

AUTORIZAçÃo, bem como a(s) cópia(s): le parte do Edi.tal, Publi.cações nos Diários: Avisos, Proposta
vencedora, Doc. De Habilitação (vencedor), Ata da Sessão, Proposta Final (AtuaLizada), Adjudicação,
Homologação, Publicações nos Diários: adjudicação e homologação, Ata de Registro de Preços,
Publicações nos diários: Ata de Registro, Contrato (devidamente assinado pelas partes: CONTRANTE e
CONTRÂDA), Publicação nos Diários: Extrato de Contrato.

Cento de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiteran os votos de
consideração e apreço,

Atenciosamente.

#3
I4YLLENA NAYARA LEANDRO NUNES

Prefeita Flunicipal

.̂H

@

DE

PÁG.

sistema de rosca. medida aproximada do cabo:

Impresso por convidado em 10/12/2025 16:11. Validação: 2EBD.C5D7.EE20.CFA2.F9E1.9FB5.1762.7426.
Solicitação formal do órgão aderente ao órgão ... Doc. 104120/25. Data: 14/08/2025 18:10. Responsável: Luis C. M. da Silva.

46

46